СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.09.2019 № 155
с. Булава

Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения                                                         Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                 Л.А.Ежова

УТВЕРЖДЕНО
решением
 Совета депутатов сельского
поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального
района Хабаровского края

от 27.09.2019 № 155

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

1. Общие положения

1.1. Положение о создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и организации обустройства мест массового отдыха населения (далее – Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью урегулирования вопросов создания условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.
1.2. Под созданием условий для массового отдыха понимается система мер, проводимых органами местного самоуправления, направленных на удовлетворение потребностей населения поселения в спортивных, культурных, развлекательных мероприятиях, носящих массовый характер, а также организацию свободного времени жителей.
1.3. Под организацией обустройства мест массового отдыха населения понимается проведение органами местного самоуправления сельского поселения и организациями мероприятий по поддержанию необходимого уровня санитарно-экологического благополучия, благоустройства и безопасности мест массового отдыха.
1.4. К местам массового отдыха населения поселения относятся зоны рекреационного назначения, в которые могут включаться зоны в границах территорий, занятых лесами в пределах поселения, скверами, а также в границах иных территорий, определяемых в установленном законодательством порядке, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом.
1.5. Граждане имеют право беспрепятственного посещения мест массового отдыха на территории поселения.

2. Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава»

2.1. Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» в указанной сфере осуществляет следующие полномочия:
1) осуществляет нормативное регулирование;
2) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством;
2.2. Администрация сельского поселения «Село Булава» в указанной сфере осуществляет следующие полномочия:
1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в сфере создания условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.
2) осуществляет контроль соблюдения норм и правил в сфере обустройства мест массового отдыха.
3) привлекает граждан и общественные организации к выполнению работ на добровольной основе для обустройства мест массового отдыха населения.
4) обеспечивает общественный порядок в местах массового отдыха населения поселения.
[bookmark: _GoBack]5) привлекает организации к выполнению работ в указанной сфере, в соответствии с требованиями федерального законодательства.

3. Финансирование расходов на организацию массового отдыха жителей поселения и обустройство мест массового отдыха населения

3.1. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения является расходным обязательством сельского поселения «Село Булава».
3.2. Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Село Булава» на эти цели на очередной финансовый год и плановый период.

________________